保護者の皆様

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのお願い

 日頃より、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただきまして、

心より感謝申し上げます。

 この度の緊急事態宣言の発令を受け、新宿区立学校（園）においては、子ど

もたちが健康で安全な学校（園）生活を送れるよう新型コロナウイルス感染症

対策の取組を徹底しつつ、これまでと同様に教育活動を可能な限り維持して

いくこととしました。

 すでにご家庭には感染症対策については特段のご高配をいただいていると

ころではありますが、引き続きお子様と同居する家族の方に風邪症状がみら

れた場合には、ＰＣＲ検査を受ける前であっても学校にご連絡をいただくと

ともに、お子様に症状が出ていなくても、登校（園）をお控えいただきますよ

うお願いいたします。

なお、その際は、欠席の扱いにはなりません。

子どもたちの健康と学習機会の確保に、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

令和３年４月 24 日

新宿区教育委員会 教育長 酒井 敏男